

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepłowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 48.

Wtorek 26. Lutego 1867.

Rok wydania 57.

Część urzędowa.

Jego Excel. p. Namiestnik mianował z powodu reorganizacji c. k. galic. Namiestnictwa kancelistami urzędów pomocniczych przy c. k. galic. Namiestnictwie: dotychczasowych akcesistów Namiestnictwa: Roberta Richtera, Władysława Bienieckiego; kancelistę urzędu obwodowego Ludwika Laurosiewicza; akcesistów Namiestnictwa: Klemensa Repuszyńskiego, Adolfa Kainatha; dalej kancelistów obwodowych: Maryana Olszańskiego i Alfreda Drzemalika, nareszcie dyurnistów: Szymona Margasa, Henryka Sitkiewicza, Ludwika Rawskiego, Augusta Wartyńskiego i Karola Mühlnera.

We Lwowie dnia 25. lutego 1867.

Jego Excel. p. c. k. Namiestnik mianował z powodu reformy politycznej administracji w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim i Ks. Oświęcimskim i Zatorem: c. k. sekretarzami powiatowemi w X. klasie dyet: c. k. sekretarzy obwodowych: Jana Dülla dla Brzeżan, Teodora Brzuchowskiego dla Mościsk, Karola Scherschnika dla Lwowa, oficyała namiestnictwa Jana Zagórskiego dla Krakowa, c. k. sekretarza obwodowego Adolfa Koziańskiego dla Pilzna, c. k. sekretarza obwodowego Franciszka Fischera dla Przemyśla, c. k. sekretarza obwodowego Juliana Hollendera dla Tarnowa, c. k. sekretarza obw. Alojzego Kluczyckiego dla Sambora, c. k. oficyała namiestn. Jana Tarnawskiego dla Żywca; kancelistów: Bączalskiego Józefa dla Grybowa, Teleśnickiego Wincentego dla Nowego Sącza, Smółskiego Antoniego dla Tłumacza, Antulskiego Józefa dla Kossowa, Nentwiga Marcelego dla Drohobyczy, Hrubowicza Ignacego dla Nowego Targu, Praszilla Jana dla Kałusza, Macharskiego Józefa dla Limanowy, Niedzielskiego Franciszka Jerzego dla Myślenic, Garlickiego Stanisława dla Gorlic, Dobrowolskiego Józefa Alexandra dla Brzeska, Filipowicza Karola dla Chrzanowa, Lichtblaua Felixa dla Śniatyna, Czapańskiego Stanisława dla Żółkwi, Ustyanowskiego Ambrożego dla Jasta, Wanickiego Alexandra dla Niska, Pelza Wawrzyńca dla Rawy, Jaguszewskiego Sylwestra dla Stanisławowa, Haiskiego Alexandra dla Rzeszowa, Wolańskiego Jana dla Stryja, Drozda Jerzego dla Sanoka, Gromnickiego Józefa dla Liska, Woronieckiego Maxym. dla Mielca, Zajczkowskiego Leona dla Tarnobrzega, Malinowskiego Albina dla Nadworny, Łopatynera Wilhelma dla Przemyślan, Józefowicza Felixa dla Bóbrki, Trojnarńskiego Antoniego dla Ropezye, Pilcha Jana dla Brodów, Zelazowskiego Leonarda dla Husiatyna, Orzechowskiego Marcelego dla Kolbuszowy, Olszewskiego Józefa dla Łańcuta, Zacharyasiewicza Alexandra dla Cieszanowa, Kraśnickiego Adolfa dla Żydaczowa, Weissa Alfreda dla Krosna, Mieszkowskiego Piotra dla Doliny, Nowakowskiego Stanisława dla Jaworowa, Swaryczewskiego Józefa dla Bohorodezan, Dobrzyńskiego Walentego dla Birczy, Kozubowskiego Antoniego dla Boehni, Lewickiego Benedykta dla Trembowli, Łuczakowskiego Jana dla Tarnopola, Kowenickiego Jana dla Podhajec, Schedera Ferdynanda dla Jarosławia, Praszilla Leopolda dla Kołomyi, Krysta Jędrzeja dla Białej, Lesiewicza Józefa dla Starego miasta, Schworna Konstantego dla Rohatyna, Zielińskiego Alexandra dla Buczacza, Żukowskiego Grzegorza dla Zaleszczyk, akcesistę c. k. Namiestnictwa Sikiewicza Bronisława dla Kamionki Strumiłowej; kancelistów: Smorągiewicza Amanda dla Brzozowa, Koncpkę Ignacego dla Dąbrowy, Terleckiego Juliana dla Łudek, Siekluckiego Michała dla Sokala, Szody Ludwika dla Turki, Hawelka Wilhelma dla Wadowic, Olajassy Antoniego dla Wieliczki, Krogulskiego Michała dla Gródka, Dębskiego Albina dla Złoczowa, Zawadzkiego Stanisława dla Zbaraża, Zawistowskiego Edwarda dla Skalatu, Pospieszcilla Gustawa dla Horodenki, czerkawskiego Ignacego dla Borszczowa.

Z c. k. prezyd. um Namiestnictwa.

Lwów, 22. lutego 1867.

C. k. Namiestnictwo nadało na przedstawienie galicyjskiej superintendury, zacząwszy od bieżącego roku szkolnego 1867, uczniowi 1. klasy lwowskiego

II. gimnazjum Janowi Maryanowi Wolter stypendyum w rocznej kwocie 52 złr. 50 c. w. a. z fundacyi Seidlera.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 11. lutego 1867.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu nadała posadę poborcy przy pobocznym urzędzie celnym w Majdanie sieniawskim respicyentowi straży finansowej Piotrowi Didejczykowi.

Lwów, 15. lutego 1867.

Część nieurzędowa.

Czwarte posiedzenie sejmu krajowego dnia 25. lutego 1867.

Posiedzenie zagał marszałek krajowy książę Leon Sapieha o godzinie 11½ przedpołudniem. Obecnych posłów było 131. Ze strony rządu: c. k. komisarz rządowy radca namiestnictwa p. Bartmański.

Po przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia i odcytaniu dalszego ciągu petycyi wniesionych do Sejmu odczytano dwa pisma c. k. Prezydium Namiestnictwa: jedno z wiadomościem, że Najjaśn. Pan najwyższem postanowieniem z dnia 2go lutego raczył udzielić najwyższej sankcyi uchwalonej przez Sejm ustawie o utworzeniu funduszów zapasowych na utrzymanie budynków kościelnych i parafialnych, drugie z uwiadomieniem, że Najjaśn. Pan przyjął raczył do wiadomości rozprawy ostatniej sesyi Sejmu krajowego, zastrzegając Swej najwyższej decyzyi uchwały sejmowe, względem których takowa jeszcze nie nastąpiła.

Ogłoszono potem następujący rezultat odbytego na ostatnim posiedzeniu ściślejszego głosowania na jednego członka komisji mającej zdać sprawę o reskrypcie ministeryalnym z dnia 4go b. m.: Głosujących było 113; p. Majer otrzymał 71 głosów, hr. Henryk Wodzicki 42. Komisya ta ukonstytuowała się i wybrała p. Majera przewodniczącym a ks. Bawewicza sekretarzem.

Następnie wniesiono wniosek naglący ks. Pawlikowa opatrzonej dostateczną liczbą podpisów zawierający projekt adresu do tronu w odpowiedzi na reskrypt ministeryalny z dnia 4. b. m. Wniosek ten na propozycyę ks. Pawlikowa odesłany został do komisji zajmującej się rozpoznaniem reskryptu.

C. k. komisarz rządowy odpowiedział na interpelacyę p. Koroluka wniesioną dnia 21. b. m. co do przyczyn dla których wybór posła w okręgu Skalał-Grzymałów przerwano i nieprzeprowadzono i jakie środki rząd przedsięwziął by pociągnąć do odpowiedzialności tych którzy dokonaniu tego wyboru przeszkadzili. C. k. komisarz rządowy oświadczył, że agitacye podczas samych wyborów w sali wyborczej doszły do tego stopnia, że z powodu ciągłych starć między przeciwnymi sobie stronnictwami głosowanie kilkakrotnie zostało przerwane a w końcu dwóch członków komisji wyborczej ustąpili oświadczać, że do komisji należeć nie chcą gdyż cały akt wyborczy za nieprawny uważają. Do tego oświadczenia przyłączyła się znaczna liczba wyborców wnosząc protest przeciw całemu wyborowi. Przeciw temu znowu siedmiu wyborców wniosło kontraprotest. Przy ogólnem zamieszaniu jakie powstało widział się komisarz rządowy po użyciu wszelkich środków ku utrzymaniu ładu spowodowany zasystować czynność wyborczą zwłaszcza że przez wystąpienie dwóch członków komisya stała się niekompletną a przy zaszytych nieporządkach nawet protokół wyborczy gdzieś zginął.

Zarządzenie wyboru na dniu następnym nie nastąpiło ze strony komisji wyborczej, która na mocy §fu 43 ordynacyi wyborczej do tego była upoważniona. Gdy tym sposobem wybór posła nie przyszedł do skutku, przeto Jego Excel. Namiestnik zarządził nowy wybór, który nastąpi po ukonstytuowaniu się gmin na podstawie nowej ustawy gminnej. Co do drugiego pytania oświadcza c. k. komisarz rządowy, że dwóch głównych excedentów w samej sali wyborczej zaarrestowano, o skutku zaś zarządzonego przeciw nim śledztwa władza krajowa nie otrzymała jeszcze wiadomości.

Z porządku dziennego nastąpiły sprawozdania komisji wybranej do sprawdzenia wyborów. Zgodnie

z wnioskami komisji uznane zostały za ważne wybory następujących posłów: Janowskiego, Kowbasiuka, Koroluka, hr. Włodzimierza Baworowskiego, Szuszkiewicza, Papezuka, Hausnera, Helela, Rutowskiego, Iszczuka, Bodnara, Manastyrskiego, Gulaka, ks. Morgensterna. Wyrobka, Rękasia, Ławrowskiego, Borysikiewicza. Jakóbika, Pfeiffera, ks. Dzerowicza. Halika, Czackowskiego, Kowalskiego, Makowicza, Filhausera, Filipowa, Sapruki, Minkowicza, ks. Sólkowskiego, Kiernicznego, ks. Stępka. — Unieważnione zostały zgodnie z wnioskiem komisji wybory księdza Szuszkiewicza, Wasyla Kuzyka i Ilka Zahorjka.

Przy sprawozdaniu o wyborze p. Rutowskiego w Tarnowie uchwalono odesłać do c. k. Prezydium Namiestnictwa protest tamtejszych wyborców z zażaleniem na rabina, iż zebrawszy wyborców izraelskich w bożnicy nakazał im pod zagrożeniem klątwy głosować na wskazanego przez niego kandydata.

Przy sprawdzeniu wyboru Ilka Zahorjka uchwalono na wniosek p. Hönigsmanna wezwać c. k. Namiestnictwo, ażeby organa urzędowe, które w okręgu wyborczym Busk, Kamionka, Olesko nie według przepisów sporządziły listy wyborcze, pociągnąć do odpowiedzialności.

Na wniosek komisji uchwalono wezwać c. k. Prezydium Namiestnictwa do rozpisania nowego wyboru w okręgu wyborczym Gorlice-Biecz.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 2½ po południu. Przyszłe posiedzenie we wtorek. Porządek dzienny: Dalsze sprawdzenie wyborów, sprawozdanie komisji co do statutu gminnego dla miasta Brodów, wybór Wydziału krajowego, wybór sekretarzy sejmowych, sprawozdanie komisji petycyjnej.

Artykuł wstępny dziennika „Magyar Ország“ pod redakcyą Pomperiego wychodzącego powiada: Idzie o wzbudzenie przekonania, że Węgry, które szczerze pragną utrzymania i bytu monarchyi, samoistnością swą powszechnemu interesowi nie zagrażają, i starają się o rozwój swej siły w lojalnym zamiarze, bronięcia tronu i monarchyi.

Pociągami tryestyńskim przybyły do Pesztu zwłoki Arcyksięcia Szczepana i pochowane zostały bez żadnej uroczystości w grobie arcyksiążęcym.

W ciele prawodawczem francuskim była w dniu 22. lutego interpelacya względem naruszenia tajemnicy listowej.

Peletan powstał przeciwko okólnikowi jeneralnego dyrektora poczt. Jeneralny dyrektor odpowiedział mu, poczem Picard replikował. Minister Rouher przyznaje, iż nie było właściwem, żeby ajenci pocztowi listy władzom przesyłali. Ajenci pocztowi nie powinni brać na siebie inicyatywy, lecz oczekiwać rozkazów. Martel powiada, iż ponieważ minister Rouher okólnika nie pochwala, przeto opozycya nie ma nic więcej do powiedzenia. W końcu przyjęto przejście do prostego porządku dziennego ogromną większością.

„Französische Correspondenz pisze: Następujący fakt doniesiony nam został z pewnego źródła: Prócz 50.000 karabinów Chassepot, które fabryki krajowe co miesiąc przez cały rok dostarczać mają, rząd francuski zamówił jeszcze 500.000 takowych karabinów u angielskich liwerantów. Termin dostawy nie jest nam wprawdzie wiadomy, zdaje się jednak, iż bardzo krótki być musi, zapewniano nas bowiem, że liweranci angielscy z początku tak krótkiego terminu przyjęć nie chcieli, i dopiero się nań zgodzili jak rząd francuski cenę każdego karabinu o 2 szelingi podwyższył.

Dnia 24. lutego odbył się w Rzymie konsystorz Papież najprzód oświadczył, iż błogosławionego Leonaida de Port Maurice kanonizować będzie, miał krótką alocucyę, w której odwołał się do pisma świętego, do króla Wiktora Emanuela wystosowanego, żeby zaopatrzone tyle dyecezyi we Włoszech wakujących. Wspomniał następnie, że negocyacye nie z winy stolicy świętej zerwane zostały i oświadczył, iż biskupi, których posyła

Kurs lwowski.

Table with columns for 'gotówka' and 'towarem', listing various goods and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing exchange rates for various currencies and financial instruments, including 'A. Państwa' and 'B. Krajów koronnych'.

Table listing exchange rates for various goods and currencies, including 'Węgier', 'Galicji', and 'Banku narodowego'.

Table listing exchange rates for various financial instruments, including '3. Listy zastawne' and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table listing exchange rates for various goods and currencies, including 'Esterhazego', 'Salma', and 'Fundacya szpitala'.

Table listing exchange rates for various financial instruments, including 'Kurs złoty' and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Vertical text on the left side of the page, containing various notices and legal announcements.

Vertical text in the middle of the page, containing various notices and legal announcements.

Vertical text on the right side of the page, containing various notices and legal announcements.

(312)

Kundmachung.

Nr. 4439. Das hohe k. k. Finanzministerium hat mit dem Erlaße vom 21. Jänner 1867 Zahl 45107 mittelst der nachstehenden Ausweise A. und B. die Namen jener gewissen Katastral-Geometer bekannt gegeben, für deren Dienstleistung baare Cautions-Theileinlagen sich in Deposito befinden. Der Ausweis A. enthält jene Cautions-Theileinlagen, welche bei der nied. österr. Landes-Hauptcasse fruchtbringend angelegt sind, deren Interessen aber mit Ende des Jahres 1866 eingestellt werden. Diese Theileinlagen sammt den bis dahin entfallenden Interessen können den betreffenden Eigenthümern, ihren Erben und Rechtsnachfolgern nur in dem Falle schon jezt ausgefolgt werden, wenn dieselben mit einer für die ganze Katastraldienstleistung des Cautionanten vinculierten 5%igen Staats- oder Grundrenten-Obligation à 100 fl. sich ausweisen haben — Dagegen unterliegt die sofortige Erfolgslaffung der in dem Ausweise B. aufgeführten baaren Theileinlagen nebst Interessen an die betreffenden Eigenthümer, ihre Erben und Rechtsnachfolger nach Abzug der etwaigen Reclamationskosten-Ersätze keinem Anstande. In beiden Fällen sind die mit den erforderlichen Nachweisungen versehenen Gesuche beim Finanz-Ministerium einzubringen.

Ausweis A.

über jene Katastral-Vermessungsbeamten, für deren Katastral-Dienstleistung Baar-Cautions-Theilbeträge fruchtbringend angelegt sind.

Post-Nr.	Des cautionspflichtigen Katastral-Vermessungsbeamten		Der verzinslich angelegten Cautions-Theileinlagen		
	Namen	Dienst-eigenschaft	Haftung für das Kronland	Betrag fl. fr.	Interessenausstand seit
1	Witlaezil Anton	Geometer	Gallizien	35	1. Jänner 1865
2	Hackenmüller Ludwig	detto	detto	39 37 1/2	6. Sept. 1832
3	Potelens Karl	detto	detto	56 87	6. Sept. 1832
4	Stegmann August	detto	detto	43 75	6. Sept. 1832
5	Gerini Johann	detto	detto	35	24. Sept. 1847
6	Szemery Johann	detto	Ungarn	35	10. Juli 1857
7	Strunz August	detto	detto	35	1. Jänner 1866
8	Felbermayer Josef	detto	detto	43 75	1. Juli 1862
Zusammen				323 75	

Ausweis B.

über jene Katastral-Vermessungsbeamten, für deren Katastral-Dienstleistungs-Baar-Cautions-Theilbeträge sammt den Interessen bei der Katastral-Haupt-Casse nicht mehr fruchtbringend in Deposito erliegen.

Post-Nr.	Der cautionspflichtigen Katastral-Vermessungsbeamten		Der Cautions-Theileinlage			
	Namen	Dienst-eigenschaft	Haftung für das Kronland	Capital fl. fr.	in Deposito befindlichen Interessen fl. fr.	Aufhebung der Verzinsung im Jahre
1	Drsu Philipp	Geometer	Steiermark	35	19 3 1/2	
2	Eisler Adalbert	detto	detto	19 32	4 24 1/2	
3	Fröhlich Baltasar	detto	detto	19 74	4 74	
4	Mayerfeld v. Niedermayern	detto	detto	42	9 58 1/2	
5	v. Obergruber Wilhelm	detto	detto	29 38 1/2	12 36 1/2	
6	v. Speicher Gottfried	detto	detto	56 29 1/2	29 9 1/2	
7	Theiss Johann	detto	detto	21 87 1/2	2 88 1/2	
8	Hrba Josef Sohn	detto	detto	47 25	27 51 1/2	
9	Fachinetti Antoni	detto	Illirien	35	21 18	
10	Hrebtay Anton	detto	detto	13 12 1/2	7 55	
11	Kautzner Franz	detto	detto	17 50	10 59	
12	Steller Josef	detto	detto	16 33 1/2		
13	Sorgini Franz	detto	Dalmatien	43 75	39 14 1/2	
14	Gasparini Johann	detto	detto	35	4 52 1/2	
15	Auersperg Graf	detto	Mähren	35	31 89 1/2	
16	Novi Ignaz	detto	detto	27 17	11 93 1/2	
17	Ratzka Josef	detto	detto	35	1 9 1/2	
18	Selbers Johann	detto	detto	8 75	7 97	
19	Biesch Anton	detto	detto	30 87	19 60	
20	Hanke Ignaz	detto	detto	35	10 82 1/2	
21	Jonko Franz	detto	detto	35	10 82	
22	Jurk Josef	detto	detto	35	10 82 1/2	
23	Suchy Carl	detto	detto	35	10 82 1/2	
24	Klaudius Vincenz	detto	Böhmen	61 22 1/2	65 32 1/2	
25	Swoboda Thomas	detto	detto	35	44 62 1/2	
26	Urwalek Anton	detto	detto	61 25	78 11	
27	Chwatal Franz	detto	detto	35	1 83 1/2	
28	Löschner Wilhelm	detto	detto	35	27 1 1/2	
29	Paulicich Franz	detto	detto	35	27 2	
30	Bernhardt Josef	detto	detto	70	48 21 1/2	
31	Czikaneck Josef	detto	detto	35	23 56	
32	Schneider Anton	detto	detto	35	23 55 1/2	
33	Klein Josef	detto	detto	35	8 10	
Zusammen				1145 84	655 60	

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 15. Februar 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 4439. Wysokie c. k. ministerium skarbu rozporządzeniem z 21. stycznia 1867 l. 45107 podało do wiadomości w dwóch niżej podanych wykazach A. i B. nazwiska tych byłych jeometrów katastralnych, za których czynności służbowe znajdują się w depozycie wkładki częściowe na kaucyje, w gotowiznie. Wykaz A. zawiera te wkładki częściowe na kaucyje, które umieszczone zostały dla fruktyfikacyi w niż. austr. głównej kasie krajowej, których oprocentowanie jednak z końcem roku 1866 wstrzymane zostało. Te wkładki częściowe wraz z procentami aż do tego czasu od nich przypadającymi mogą być odnośnym właścicielom, ich spadkobiercom i następcem prawnym już teraz tylko w tym razie wydane, jeżeli się wykążą obowiązkową państwa lub czas służby katastralnej właściciela kaucyi 5procentową włączyć mającą do 100 zł. natomiast na 100 zł. właściciela kaucyi 5procentową przeszkodom niezwłoczne wydanie właścicielom, ich spadkobiercom i następcem prawnym wymienionych w wykazie B. wkładek częściowych w gotowiznie wraz z procentami po strąceniu wydatków się mogących wynagrodzeń kosztów reklamacyjnych. W obudwu wypadkach należy podawać prośby zaopatrzone w potrzebne dowody do ministerstwa finansów.

Wykaz A.

tych urzędników pomiaru katastralnego, za których czynności katastralne wkładki częściowe na kaucyje w gotowiznie dla fruktyfikacyi umieszczone zostały.

Liczba porządk.	Urzędnika pomiaru katastralnego obowiązowanego do złożenia kaucyi		Wkładki częściowe na kaucyje, umieszczone na procent		
	Nazwisko	Charakter służbowy	Rękojmia dla kraju koronnego	Kwota złr. kr.	Procenta zalegające od
1	Witlaezil Antoni	jeometra	Galicya	35	1. stycznia 1865
2	Hackenmüller Ludwig	detto	detto	39 37 1/2	6. września 1832
3	Potelens Karol	detto	detto	56 87	6. września 1832
4	Stegmann August	detto	detto	43 75	6. września 1832
5	Gerini Jan	detto	detto	35	24. września 1847
6	Szemery Jan	detto	Węgry	35	10. lipca 1857
7	Strunz August	detto	detto	35	1. stycznia 1866
8	Felbermayer Józef	detto	detto	43 75	1. lipca 1862
Razem				323 75	

Wykaz B.

tych urzędników pomiaru katastralnego, za których czynności katastralne wkładki częściowe na kaucyje w gotowiznie wraz z procentami znajdują się w depozycie w kasie głównej katastralnej i nie są już oprocentowane.

Liczba porządkowa	Urzędnika pomiaru katastralnego obowiązowanego do złożenia kaucyi		Wkładka częściowa na kaucyje			
	Nazwisko	Charakter służbowy	Rękojmia dla kraju koronnego	Kapitał złr. kr.	Procenta znajdujące się w depozycie złr. kr.	Oprocentowanie wypowiedziane z ostatniego roku
1	Drsu Filip	jeometra	Styrya	35	19 3 1/2	
2	Eisler Wojciech	detto	detto	19 32	4 24 1/2	
3	Fröhlich Baltazar	detto	detto	19 74	4 74	
4	Mayerfeld Niedermayern	detto	detto	42	9 58 1/2	
5	Obergruber Wilhelm	detto	detto	29 38 1/2	12 36 1/2	
6	Speicher Gotfryd	detto	detto	56 29 1/2	29 9 1/2	
7	Theiss Jan	detto	detto	21 87 1/2	2 88 1/2	
8	Hrba Józef syn	detto	detto	47 25	27 51 1/2	
9	Fachinetti Antoni	detto	Illirya	35	21 18	
10	Hrebtay Antoni	detto	detto	13 12 1/2	7 55	
11	Kautzner Franciszek	detto	detto	17 50	10 59	
12	Steller Józef	detto	detto	16 33 1/2		
13	Sorgini Franciszek	detto	Dalmacya	43 75	39 14 1/2	
14	Gasparini Jan	detto	detto	35	4 52 1/2	
15	Auersperg hrabia	detto	Morawia	35	31 89 1/2	
16	Novi Ignacy	detto	detto	27 17	11 93 1/2	
17	Ratzka Józef	detto	detto	35	1 9 1/2	
18	Selbers Jan	detto	detto	8 75	7 97	
19	Biesch Antoni	detto	detto	30 87	19 60	
20	Hanke Ignacy	detto	detto	35	10 82 1/2	
21	Jonko Franciszek	detto	detto	35	10 82	
22	Jurk Józef	detto	detto	35	10 82 1/2	
23	Suchy Karol	detto	detto	35	10 82 1/2	
24	Klaudiusz Wincenty	detto	Czechy	61 22 1/2	65 32 1/2	
25	Swoboda Tomasz	detto	detto	35	44 62 1/2	
26	Urwalek Antoni	detto	detto	61 25	78 11	
27	Chwatal Franciszek	detto	detto	35	1 83 1/2	
28	Löschner Wilhelm	detto	detto	35	27 1 1/2	
29	Paulicich Franciszek	detto	detto	35	27 2	
30	Bernhardt Józef	detto	detto	70	48 21 1/2	
31	Czihaneck Józef	detto	detto	35	23 56	
32	Schneider Antoni	detto	detto	35	23 55 1/2	
33	Klein Józef	detto	detto	35	8 10	
Razem				1145 84	655 60	

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu. Lwów, dnia 15. lutego 1867.

(324)

Edikt.

Nr. 8520. Von dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Schame Langenas mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider ihn Salomon Landau Kaufmann in Lemberg unterm 12. Februar 1867

(1) 8520 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsauf- lage über die Wechselsumme von 450 fl. öst. Währ. überreicht hat, worüber gleichzeitig der Zahlungsauf- trag erlassen wurde.

Da der Wohnort des Belangten Schame Lange- nas unbekannt ist, so wird demselben auf seine Ge- fahr und Kosten der k. k. Landes-Advocat Dr. Hönigs-

mann mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Blumenfeld zum Curator bestellt, dem Ersteren der obige Zahlungsauftrag zugestellt und hievon Schame Langenas mit vorstehendem Edicte verständigt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 13. Februar 1867.

(329)

Kundmachung.

Nro. 202. Die k. k. Befestigungs-Bau-Direction in Wien bringt zur öffentlichen Kenntniß, daß am 10. April 1867 Z. Nr. 10 Uhr in der Befestigungs-Bau-Verwaltungs-Kanzlei (Getreidemarkt, Genie-Directions-Gebäude) eine commissionelle Offerten-Verhandlung abgehalten wird, deren Zweck ist, die zur Ausführung von 4 Lagerwerken um Wien, u. zw.: nächst Siebenhirten, am Johannisberge, am Laerberge und auf der Höhe von Schwechat, nöthigen Werkmeisterarbeiten und Material-Lieferungen, dann Beistellung aller Erfordernisse sicherzustellen.

Zur Einreichung von Offerten für diesen Befestigungsbau sind nur solche Werkmeister, Industrielle und sonstige Unternehmer befähigt, welche der Befestigungs-Bau-Direction die vollkommenste Sicherheit gewährleisten; daher jeder Offertent sich mit einem im Laufe dieses Jahres ausgestellten Certificate seiner Provinzial-Handels- und Gewerbekammer, über seine Verlässlichkeit und Solidität zur Uebernahme von großen Bau-Unternehmungen und Material-Lieferungen auszuweisen haben wird.

Auf einem 50 kr. Stempel ausgefertigt, müssen die Offerte wohlverriegelt am obigen Tage bis zur besagten Stunde bei der Befestigungs-Bau-Verwaltung gegen Empfangbestätigung um so sicherer eingelangt sein, als später einlangende Offerte unberücksichtigt bleiben; ferner haben die Offerte den Vor- und Zunamen sammt Wohnort des Offertenten leserlich zu enthalten, dann den Anbot des Procent-Nachlasses auf die artikelweisen Contracts-Einheitspreise in Ziffern und Buchstaben klar und deutlich auszudrücken, auch muß dem Offerte der Betrag des unten festgesetzten Badiums im baren Gelde oder in k. k. Staats-Obligationen, diese auf den vollen Geldwerth nach dem börsemäßigen Tagescourse berechnet, beigefügt sein, und die Verpflichtung beigefügt sein, das Badium im Erstehungsfall auf den vollen Cautionsbetrag, nämlich auf das Doppelte des erlegten Badiums zu erhöhen, endlich muß der Offertent ausdrücklich erklären, daß er sich den ihm bekannten und von ihm oder von seinem, sich durch eine legalisirte Vollmacht ausweisenden Nachhaber unterfertigten allgemeinen und speciellen Bedingungen und Preisstarifen unterwerfe.

Der Anbot inhaltlich des Offertes hat zu lauten: entweder

1. Als General-Unternehmung zur Uebernahme aller Arbeiten sammt Materiale und Beistellung aller Erfordernisse auf allen 4 Werken, mit einem Badium von 150.000 fl., oder
2. Zur Uebernahme aller Arbeiten sammt Materiale und aller Erfordernisse für ein einzelnes namentlich zu bezeichnendes Werk mit einem Badium, u. zw. für das Werk nächst Siebenhirten von 25.000 fl., auf dem Johannisberge von 25.000 fl., auf dem Laerberge von 75.000 fl. und auf der Höhe von Schwechat von 25.000 fl.

Vorbehalte, welche das Wesen des Contracts bestandes berühren, in das Offert aufzunehmen, ist nicht gestattet.

Auf Offerte, welche den vorangeführten Bedingungen nicht vollinhaltlich entsprechen, ebenso auf im telegraphischen Wege einlangende oder nachträglich überreichte Angebote, diese mögen wie immer beschaffen sein, wird keine Rücksicht genommen.

Alle näheren Contractsbedingungen, die Plan-skizzen und die artikelweisen Arbeits- und Material-Lieferungs-Einheitspreise erliegen vom 20. März 1867 ab täglich von 10 Uhr Morgens bis 3 Uhr Nachmittags bei der obigen Befestigungs-Bau-Verwaltung den Concurrenten zur Einsicht, und können daselbst, der Gleichförmigkeit wegen, und zur Begegnung eines Formfehlers, Blanquette zur Ausfertigung von Offerten eingeholt werden.

K. k. Befestigungs-Bau-Direction.

Wien, am 18. Februar 1867.

Andreas Tunkler Ritt. v. Treumfeld m. p.
Oberstlieutenant im Genie-Stabe.

Georg Alexich m. p.
k. k. Militär-Bau-Verwalter.

(325)

Kundmachung.

(1)

Nr. 302 ad 4. Abth. Zur Sicherstellung der Verfrachtung von militär-ävarischen Gütern für Galizien und die Bukowina auf die Zeit vom 1. Mai bis Ende Dezember 1867 wird in Gemäßheit des hohen Kriegsministerial-Rescripts vom 6ten v. Mts. Abtheilung 13 Nr. 266 hiemit die Offertsverhandlung ausgeschrieben.

Die Bedingungen unter welchen diese Verfrachtung von den Unternehmungslustigen zu besorgen sein wird, können bei der Kanzlei-Direction des General-Commando in Lemberg, — bei den Handels- und Gewerbe-Kammern in Lemberg, Krakau, Brody und Czernowitz, bei der Monturs-Commission in Jaroslau bei dem Militär-Gestüts-Commando in Kadantz, Militärhengstendepot in Drohomyze, Militär-Fuhrwesens-Materialien-Depot in Drohobycz, endlich bei allen hiesigen Militär-Verpflegungs-Magazinen eingesehen werden.

Der Termin zur Einsendung der diesfälligen Offerte, worüber Alles Nähere in den Bedingungen

enthalten ist, wird auf den 15. März l. J. 12 Uhr Mittags festgesetzt.

Vom k. k. General-Commando.
Lemberg, am 13. Februar 1867.

(327)

Edict.

(3)

Nr. 10111. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden Julius Turczyński mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider denselben über Anlangen des Elias Langer mit Beschluß vom Heutigen Zahl 10111 die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme vom 320 fl. öst. W. f. N. G. erlassen worden sei.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird ihm der Herr Landesadvocat Dr. Tarnawiecki mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Czajkowski auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 22. Februar 1867.

(322)

Obwieszezenie.

(3)

Nro. 58432. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem Józefowi Cieślowskiemu z życia i pobytu niewiadomemu, a w razie śmierci jego niewiadomym z nazwiska i pobytu sukcesorom jego wiadomo czyni, że przeciw niemu małoletni Walenty Dębicki na dniu 27. października 1866 do l. 58432 wniósł pozew o własność połowy realności pod l. 209 $\frac{1}{4}$, we Lwowie, i o zainstalowanie tejże własności, — w skutek czego uchwałą z dnia dzisiejszego do ustnej rozprawy na dzień 25. lutego 1867 o godzinie 10tej przed południem termin został wyznaczony.

Z powodu niewiadomego życia i miejsca pobytu powyższych pozwanych, postanawia się tymże na ich koszt i stratę kuratora w osobie p. adwokata Dra. Natkisa z substytucją p. adwokata Dra. Landesbergera, któremuto kuratorowi powyższą doręcza się uchwałę.

Z e. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. grudnia 1866.

(326)

Edict.

(3)

Nro. 66988. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte in Civilsachen wird öffentlich bekannt gemacht, daß die der Erbmasse der Clara Marszałkiewicz gehörige, über den Gütern Puźniki laut Dom. 163, p. 7, n. 63 on. intabulirte Summe pr. 275 fl. C. M. f. N. G. zur Hereinbringung der Erbsteuer pr. 28 fl. 40 $\frac{1}{2}$ kr. C. M. an drei Terminen, d. i. am 23. März l. J., am 26. April l. J. und am 3. Juni l. J., jedesmal um 10 Uhr Vormittags, — am letzten Termine auch unter dem, dem Nennwerthe entsprechenden Ausrufspreise gegen Erlag des Badiums pr. 45 fl. öst. W. feilgeboten werden wird.

Für die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem präsumtiven Erben der Clara Marszałkiewicz, namentlich Franciszka Marszałkiewicz und die Kinder des Adalbert Marszałkiewicz, wird der h. o. Hr. Advocat Dr. Klimkiewicz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Meciński und für diejenigen, welche nach Ausstellung des Tabularauszuges ddo. 4. November 1866 an die Gewähr der feilzubietenden Summe gelangen sollten, oder denen der Licitationbescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, der Hr. Advocat Dr. Sermak mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Madejski zum Curator bestellt.

Die übrigen Bedingungen können in der h. g. Registratur oder im Gerichtshause eingesehen werden.
Lemberg, am 26. Jänner 1867.

(315)

Edict.

Nro. 66988. C. k. sąd krajowy Lwowski w sprawie cywilnych podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że summa 275 zlr. m. k. z p. n. dla masy spadkowej Klary Marszałkiewicz na dobrach Puźniki wedle Dom. 163, pag. 7, n. 63 on. intabulowana, na zaspokojenie należności spadkowej w ilości 23 zlr. 40 $\frac{1}{2}$ kr. m. k. z p. n. w trzech terminach, t. j. na dniu 28. marca, 26. kwietnia i 3. czerwca b. r., każdą razą o godzinie 10tej przed południem, przy ostatnim terminie nawet niżej ceny wywołania, równającej się imiennej wartości tej summy za złożeniem wadyum w kwocie 45 zlr. w a. sprzedana będzie.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu i życia domniemych spadkobierców Klary Marszałkiewicz, mianowicie Franciszki Marszałkiewicz i dzieci Adalberta Marszałkiewicza, ustanawia się za kuratora p. adwokata Dra. Klimkiewicza ze substytucją p. adwokata Dra. Mecińskiego, zaś dla wszystkich tych którymby uchwała licytacyjna z jakiejkolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła, albo którzyby dopiero po wystawieniu ekstraktu tabularnego z dnia 4. listopada 1866 hypotekę uzyskali, dodaje się kuratora w osobie p. adwokata Dra. Sermaka ze substytucją p. adwokata Dra. Madejskiego.

Lwów, dnia 22. stycznia 1867.

(305)

Edict.

(3)

Nro. 647. Von dem k. k. Landesgerichte in Strafsachen zu Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß sich bei demselben der durch Veräußerung nachstehender, aller Wahrscheinlichkeit nach gestohlener Gegenstände erzielte Geldbetrag pr. 22 fl. 2 kr. öst. W. in der Aufbewahrung befindet:

- 1) eines lichtbraunen Pferdes, Landrace;
- 2) eines mit Eisen beschlagenen Wagens;
- 3) eines Pferdegeschirres;
- 4) eines Paares Stiefeln und
- 5) eines grauen Burnus.

Die Eigenthümer dieser Gegenstände, so wie jene, welche sonst Ansprüche auf den aus dem Verkauf dieser Gegenstände gelbsten Betrag haben, werden aufgefordert, sich binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in die Lemberger Zeitung bei dem Lemberger k. k. Landesgerichte in Strafsachen zu melden und ihre Ansprüche nachzuweisen, widrigenfalls der hieraus erzielte Geldbetrag pr. 22 fl. 2 kr. öst. W. an die Staatscasse abgeführt werden wird.

Lemberg, am 19. Jänner 1867.

(279)

Edict.

(3)

Nro. 7583. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Joseph Lewkowitz bekannt gemacht, daß wider ihn Mariem Mieses, Handelsfrau in Lemberg, unterm 8. Februar 1867 Z. 7583 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 500 fl. öst. W. überreicht hat, worüber gleichzeitig der Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Wohnort des belangten Joseph Lewkowitz unbekannt ist, so wird demselben auf dessen Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Hönigsmann mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld zum Curator bestellt und dem Ersteren der obige Zahlungsauftrag zugestellt, wovon Joseph Lewkowitz mit vorstehendem Edicte verständigt wird.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 13. Februar 1867.

Doniesienia prywatne.**Gläubigeraufforderung.**

Die Gläubiger der **Nuova Società Commerciale d'Assicurazioni** in Triest, über deren Vermögen in Folge Verordnung des hiesigen k. k. Handels- und Seegerichtes vom 3. October 1866, Nr. 8800 das Ausgleichsverfahren eingeleitet worden ist, werden hiemit aufgefordert, ihre aus was immer für einem Rechtsgrunde herührenden Forderungen, in so ferne sie es noch nicht gethan haben, mittelst gehörig gestempelter Eingabe bei dem Unterfertigten in Triest, Börsengebäude, so gewiß bis 20. März 1867 anzumelden, widrigenfalls sie, im Falle ein Ausgleich zu Stande kommen sollte, von der Befriedigung aus dem der Ausgleichsverhandlung unterliegenden Vermögen, in so ferne ihre Forderungen nicht mit einem Pfandrechte bedeckt sind, ausgeschlossen werden, und den in den §§. 35, 36, 38, 39 des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, Nr. 97 bezeichneten Folgen unterliegen würden.

Triest, am 1. Februar 1867.

Dr. Ferdinand Batteghel,

(314—2) Notar als Gerichtskommissär.

Schafvieh-Verkauf.

Die Ollmüzer Fürstbischofs-Herrschaft Kremser in Mähren beabsichtigt, ihre Altendorfer Schafherde, bestehend in

35 Stück Zucht-Widbern, und

365 „ 2- bis 6-jährigen Zucht-Müttern,

aufzulassen und aus freier Hand zu verkaufen.

Die sämtlichen Thiere sind ein Kreuzungsproduct von Electoral-Müttern, und Rambouillet-Widbern, — und zeichnen sich durch größeren Körperbau und vorzüglichem Wolleithum aus.

Die Uebernahme kann erst nach der Schaffschur 1867 stattfinden. Wegen Besichtigung der Herde, und des Ankaufes, ist sich an die Herrschafts-Verwaltung zu wenden.

(321—1)